
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕН 
СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ИРАФСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

От I S  //■ 202^ года № '/Ь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении перечня кодов главных
Администраторов доходов бюджета
Советского сельского поселения
Ирафского района и закрепляемые за ними доходы на
2024 год и плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии с п. 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Советского 
сельского поселения Ирафского района Республики Северная Осетия -  Алания, и 
закрепляемые за ним доходы бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.

2. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава Советского 
сельского поселения 
Ирафского района РСО-Алания Г.Б. Дадтеев



к постановлению об утверждении перечня кодов главных 
Администраторов доходов бюджета Советского сельского 
поселения Ирафского района и закрепляемые за ними доходы на 
2024 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета Советского сельского 
поселения Ирафскогорайона - главных распорядителей, иных прямых получателей средств 

бюджета Советского сельского поселения Ирафскогорайона на 2024 - 2026гг

К о д  б ю д ж е т н о й  к л а с с и ф и к а ц и и  Р о сс и й ск о й  
Ф ед е п а и и и

Н а и м е м о в ш т е  гл а в н о го  ад .м ини стр атор а д о х о д о в
главн ого
а д м и н и с т 

ратора
д о х о д о в

д о х о д о в  б ю д ж е т а

841
А д м и н и с т р а ц и я  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  С о в е т с к о г о  

с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  И р а ф с к о г о р а й о н а  Р е с п у б л и к и  

С е в е р н а я  О с е т и я  -  А л а н и я

8 4 1

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

8 4 1 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления 
сельских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)

841 1 14 02052 10 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

841 1 14 02052 10 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

841 1 16 07090 11 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) городского 
округа с внутригородским делением

841 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

841 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 
поселений

841 2 02 16001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета муниципального образования



841 2 02 15001 10 0001 150
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности (из средств 
республиканского бюджета)

841 2 02 15001 10 0002 150
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности (из средств 
местного бюджета)

8 4 1 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

841 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

8 4 1 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

841 2 02 30024 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

841 2 02 30024 10 0005 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

8 4 1 2 02 30024 10 0073 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (расчет и предоставление 
дотаций бюджетам сельских поселений)

841 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений

8 4 1
2 07 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов сельских поселений

841 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений

841 2 08 05000 10 0000 180

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 
бюджеты поселений) для осуществления возврата 
(зачета) излищне уплаченных или излищне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 
также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы


